
République Française 
Département des Pyrénées-Orientales 

 
DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 

COMMUNE D’ILLE SUR TET  
SEANCE DU 26 SEPTEMBRE 2024 

 

L’an deux mille vingt-quatre et le vingt-six septembre à dix-huit heure trente, les membres du Conseil Municipal 
de la Commune d’Ille sur Tet se sont réunis dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M. William 

BURGHOFFER, Maire. 
 

Étaient présents : Mmes Mrs, Claude AYMERICH, Caroline PAGÈS, Jérôme PARRILLA, Naïma METLAINE, Alain 
MARGALET, Raphaël LOPEZ, Annabelle ALESSANDRIA, adjoints, Mmes Mrs, Alain DOMENECH, Maryse NOGUÈS, 
Claudie SERRE, Xavier BERAGUAS, Damien OTON, Caroline MERLE, Thierry COMES, Armande IGLESIAS, Evelyne 
FUENTES, Mélissa OBBIH, Yasine SEBAHOUI, Frédéric CRAVO, Danielle POUDADE, Valérie CRIBEILLET, conseillers 
municipaux, et formant la majorité des membres en exercice. 
 

Ont donné pouvoir : Françoise CRISTOFOL (pouvoir à Claude AYMERICH), Jean-Louis LIGAT (pouvoir à Raphaël 
LOPEZ) 
 
Absents : Marielle ALONSO,. Bernard COURCELLE, Jean-Philippe LECOINNET, Clara ROSE, Georges PERALBA 
 

M. Yasine SEBAHOUI a été désigné comme secrétaire de séance. 

 

DELIBERATION N° 2024/66 : CREATION DE POSTES - MODIFICATION DU TABLEAU DES EFFECTIFS. 

 
Le Maire expose le fait qu’il convient de procéder à la modification du tableau des effectifs, prenant effet au 
1er octobre 2024 pour intégrer les mouvements ci-après :   
 
Création de postes au tableau des effectifs :   

• 3 postes d’adjoints techniques 35/35ème 
Suppression de postes au tableau des effectifs :   

• 1 poste de chef de service de police municipale principal 2e classe 35/35ème 

• 2 postes d’adjoints techniques principal de première classe 35/35ème 

• 1 poste d’adjoint technique principal de première classe 31/35ème 
 

Le Maire précise qu’il est également nécessaire de reconduire des agents contractuels, sur les postes suivants : 
- 2 postes d’agent comptable, recrutés sur le grade d’adjoint administratif 11ème échelon 35/35ème, pour 

une durée d’un an, à compter du 1er octobre 2024 
- 1 poste de chargé de communication, recruté sur le grade d’adjoint administratif principal 1ère classe 

9ème échelon 17.5/35ème, pour une durée de 3 ans, à compter du 1er octobre 2024 
 
 

Considérant le rapport du Maire, 
Le Conseil Municipal, à l’unanimité, après en avoir délibéré,  

  
DECIDE de valider les créations et suppressions de postes définies ci-dessus.  
 
VALIDE le tableau des effectifs annexé à la délibération.  
 
AUTORISE le Maire à signer tous documents à ce sujet.  
 
 

 

AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ LES JOUR, MOIS ET AN 
SUSDITS 
POUR EXTRAIT CERTIFIE CONFORME 
Fait à Ille sur Tet, le 26 septembre 2024 
 

 
 

Date de convocation : 

19/09/2024 

En exercice : 29 

Présents :      22 

Votants :       24 

Accusé de réception en préfecture
066-216600882-20240930-2024-66-DE
Date de télétransmission : 30/09/2024
Date de réception préfecture : 30/09/2024



 
 
 

GRADES par FILIERES (au 01/03/2024) EFFECTIFS EFFECTIFS 

  BUDGETAIRES POURVUS 

FILIERE ADMINISTRATIVE     

ATTACHE PRINCIPAL  1 1 

EMPLOI FONCTIONNEL DE DGS POUR  COMMUNE DE 2000 à 10 000 hab 1 1 

REDACTEUR PRINCIPAL 1ère CLASSE 1 1 

ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 1ère CLASSE 5 5 

ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 1ère CLASSE 24,5/35ème 1 1 

ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 2ème CLASSE 1 1 

ADJOINT ADMINISTRATIF  6 5 

FILIERE CULTURELLE     

ASSISTANT DE CONSERVATION 1 1 

ADJOINT DU PATRIMOINE PRINCIPAL DE 1ère CLASSE  1 1 

FILIERE SOCIALE     

ATSEM Principal 1ère CLASSE 31/35ème  1 1 

ATSEM Principal 2ème CLASSE 1 1 

ATSEM Principal 2ème CLASSE 31/35ème 1 0 

ATSEM  31/35ème 1 0 

FILIERE POLICE     

CHEF DE SERVICE DE POLICE MUNICIPALE PRINCIPAL 1ère  2 2 

CHEF DE SERVICE DE POLICE MUNICIPALE PRINCIPAL 2ème 0 0 

BRIGADIER CHEF PRINCIPAL 2 1 

GARDIEN- BRIGADIER DE POLICE 3 2 

FILIERE TECHNIQUE     

TECHNICIEN PRINCIPAL DE 1ère CLASSE 1 1 

AGENT DE MAITRISE PRINCIPAL 7 6 

AGENT DE MAITRISE 5 5 

ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL de 1ère CLASSE 11 8 

ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL de 1ère CLASSE 31/35ème   2 2 

ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL de 2ème CLASSE 4 3 

ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL de 2ème CLASSE 31/35ème 2 2 

ADJOINT TECHNIQUE  10 5 

ADJOINT TECHNIQUE 31/35ème 2 2 

            TOTAL 73 58 

CONTRAT ACCOMPAGNEMENT A L'EMPLOI 9 9 

Contractuels CDI / CDD 7 7 

Service civique  2 0 

  91 74 

 

Accusé de réception en préfecture
066-216600882-20240930-2024-66-DE
Date de télétransmission : 30/09/2024
Date de réception préfecture : 30/09/2024


